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hvad det nu kan være for et land, skal man ikke 
kunne rejse derhen og så bare lade som ingen- 
ting. Det her er bestemt alvorlige sager. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hr. Bruno Jerup for en kort bemærkning og 
høvisk tale. 

(Kort bemærkning). 
Bruno Jerup (EL): 
Jeg er blevet bedt af formanden om at tale 
høvisk, og det vil jeg forsøge på. 

Fru Lene Espersen refererer til en person, vi 
alle sammen lytter til, nemlig Fatuma Ali, og jeg 
vil gerne spørge fru Lene Espersen, om den 
gruppe, Fatuma Ali er en del af, støtter Lene 
Espersens lovforslag. Jeg kunne godt tænke mig 
at få et svar på, om hun opfordrer det samlede 
Folketing til at stemme for det lovforslag, fru 
Lene Espersen har fundet på. 

Til fru Pia Kjærsgaard om, hvorvidt man kan 
gøre det uden omkostninger. Det er dog fanta- 
stisk, at man skal høre sådan noget. Man kan 
ikke gøre det uden omkostninger, men det, der 
er problemet, og som åbenbart ikke interesserer 
forslagsstillerne, er bevisførelsen. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Hr. Bruno Jerup stillede mig et konkret spørgs- 
mål om, hvad fru Fatuma Ali mener om dette 
lovforslag. Jeg kan ikke stå her på talerstolen og 
udtale mig om, hvad fru Fatuma Ali mener om 
lovforslaget. Det mener jeg ikke jeg er den rette 
til; det må hr. Bruno Jerup tale med fru Fatuma 
Ali om. 

Men jeg kan referere, hvad fru Fatuma Ali 
sagde efter den konference, vi havde om 
omskæring i januar 1996. Da sagde fru Fatuma 
Ali to ting: 

1) Vi skal have en konkret lovgivning, der 
forbyder omskæring i Danmark, ganske som 
man har det i Norge og Sverige, for det har en 
præventiv effekt. 

2) Det, jeg lige har læst op, nemlig at vi skal 
sørge for, at forældre, der tager deres børn til 
udlandet for at få dem omskåret, bliver straffet. 

Det er det, jeg ligesom har at forholde mig til, 
og andet kan jeg ikke sige til hr. Bruno Jerup om 
den sag, men jeg vil da opfordre hr. Bruno Jerup 
til at tale med nogle af de somaliske grupper og 
høre, om de ønsker en lovgivning på det her 
område. Det er jeg helt overbevist om at de gør. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er bevisførelsen, man vil hænge det op på. 
Man har ikke nogen navne. Er det det, vi skal 
have? Jeg har i øvrigt opfattelsen af, at Enheds- 
listen og andre partier i Folketinget normalt er 
imod, at man hænger folk ud ved navns næv- 
nelse her fra talerstolen; det hører vi om i ind- 
fødsretssager. 

Men det ville måske være rimeligt, hvis de 
partier, som har fremsat dette forslag, og Dansk 
Folkeparti er naturligvis medforslagsstiller, 
læste en række navne op fra Folketingets taler- 
stol. Ville det ændre hr. Bruno Jerups opfattelse? 
Jeg tror det næppe. Det er blot endnu et svul- 
stigt og upassende argument fra hr. Bruno 
Jerups side i denne debat. 

Vi hører jævnlig fra sundhedsmyndigheder, 
der er bekymret, fordi de mener, der foregår 
noget. Derfor skal min opfordring være: Hvis 
man fortsat observerer noget i en skole, på et 
hospital eller andre steder, har man kun en ene- 
ste ting at gøre, og det er at melde forældrene til 
politiet og simpelt hen at få det undersøgt til 
bunds, for ellers tror jeg faktisk aldrig nogen 
sinde vi kommer det til livs. 

Det skal være min opfordring. 

Formanden: 
Hvis hr. Bruno Jerup ikke har bedt om ordet, så 
fortsætter fru Pia Kjærsgaard som ordfører, hvis 
fru Pia Kjærsgaard ønsker det. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg skal som ordfører såmænd kun gentage, at 
jeg virkelig synes, det er meget, meget trist, at 
Folketinget ikke i enighed kunne stå sammen 
om sådan et lovforslag. 

Det glæder mig, må jeg så sige, at det ser ud, 
som om Venstres folketingsgruppe -  jeg ved 
ikke, om det er minus én, eller hvordan det ser 
ud med Venstres folketingsgruppe; det får vi 
konstateret ved tredjebehandlingen -  vil stem- 
me for dette lovforslag. Hvis der er nogen, der 
fortsat modsætter sig det inden for Venstre, 
synes jeg faktisk, at de også skulle bekende 
kulør. Jeg synes, det er trist, at Venstre ikke står 
som medforslagsstiller til dette forslag, men kan 
den største del af Venstres folketingsgruppe 
stemme for det, er det kun ganske udmærket. 

Dansk Folkeparti fremsatte den 12. marts 
1996 et forslag om straf for omskæring af kvin- 
der. Det gjorde vi med den begrundelse, at det 
er strafbart i Danmark at begå denne forbrydel- 


